*In tauros Libyci ruunt leones,
Non sunt papilionibus molesti.*

Matthæus Raderus, quem semper eruditionis, doctrinæ, elegantissimæ ergo admiratus sum, quoque monachii familiarissime usus sum, dum bibliothecam Palatinam Heidelbergæ, spoliis factam, et tropæum missam Gregorio decimo quinto a Maximiliano utriusque Bavarix duce (cujus eximias laudes et virtutes, pietatem in Deum, animum in religionem catholicam ardentem, in subditos liberalem, in alios generosum, austum in semetipsum silentio hic prætereo, aliis σαλπικταῖς τε καὶ κήρυξι pondus hoc et laborem relinquens), Romam transvehendam curarem, quam tandem Dei munere, et tanti principis gloria, ope, ac beneficiis sanam incolumemque transvexi, inquam, Raderus ibidem ait: *Leo γενναϊότατον θηρίον non sedit in bestiolas, et minores feras, hinnulos, lepores, cuniculos, multo minus papiliones, sed in tauros, ingentesque belluas, cujus ingenii, et indolis fuisse leguntur et canes apud Plinium, lib. viii, cap. 40, missi Alexandro Macedonum, etc.* Ælianus tamen ita ex hac generositate delabi refert, ut assuescant mansuefacti a venatoribus, veluti canes ad vendos hinnulos, apros, cervos et alia, lib. xvii, cap. 26, et hunc Æliani locum in suis *Comment. in Martialem*; lib. i, epig. 9, ipse Raderus retulit, *Et δὲ ἄλωνα δυσηθείην, πραῦνονταί γε, ἀλλ' οὐχ οἱ μέγιστοι, καὶ ἡμεροῦνταί γε, καὶ γίνονται γε ῥᾶστα τιθασσοί, ὡς ἄγειν τε ὑπὸ βυτίῳ, καὶ κατὰ κυναγωγούς ἐπὶ θήραν κεμάδων, καὶ ἐλάφων, καὶ συῶν, καὶ ταύρων, καὶ ἀγρίων ὄνων· εἰσὶ γὰρ καὶ ῥινηλατῆσαι, ὡς ἀκούω, δεινοί.* Et Marcus Pauli Venetus, lib. ii *De moribus et consuet. Orient. regionum et Tartarorum*, de magno Kam verba faciens, *Habet, scribit, rex pro suæ venationis solatio leopardos multos domesticos, qui cum hominibus ad venationem assueti sunt, et pro hujus venatione optimi, multasque bestias capiunt. Similiter linceos habet ad vendandum industrios. Habet etiam leones maximos et pulcherrimos, majores illis qui in Babylonia sunt, qui in pilo pellium ungulus habent per longum coloris varii, nigri et rubri. Qui etiam docti sunt cum hominibus venari, et apros, ursos, cervos, capras, onagros, bovesque silvestres cum venatoribus capere. Quando regis venatores leones volunt secum ad venationem ducere, duos ex eis in calvea ducunt, quorum quilibet comites habet aquilas multas domesticas, quæ adeo feroces sunt, ut lepores, capras, damulas, vulpes capiant: inter quas tantæ audaciæ plurimæ sunt, ut magno impetu in upos insiliant, nec ab eis se possint lupi defendere, donec capiantur.* Leonum itaque generositatis causam ad aliud caput videtur referre idem Ælianus, lib. iv, cap. 23. Quod non simul leo, et læna, sed seorsim ad venationem et potum abeant, quod suis uterque viribus confisus, alterius opem non desideret. *Λύκω συννόμω, καὶ ἵππῳ, λέοντέ γε μὴ οὐκ ἐστὼν. Λέαινα γὰρ καὶ λέων οὕτε τὴν αὐτὴν ἴασιν, οὕτε ἐπὶ θήρας, οὕτε πόμῃνοι. Τὸ δὲ αἴτιον τῆ τοῦ*